ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Hà Nội, ngày           tháng          năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện một số
nội dung quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Thành phố
thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố theo

Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ
cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 51/2024/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của Ủy ban
nhân dân thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban
nhân dân thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 426/TTr-
SKHCN ngày 27/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện

một số thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về quản lý nhiệm

vụ khoa học và công nghệ cấp Thành phố quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-

BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc

quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng

ngân sách nhà nước:

1. Quyết định thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp Thành phố theo quy định tại khoản 1 Điều 7 Thông tư số

09/2024/TT-BKHCN.

2. Tổ chức lấy ý kiến tư vấn của chuyên gia tư vấn độc lập trước khi trình

phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Thành phố đặt hàng

theo quy định tại ý 2 khoản 1 Điều 8 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN.

3. Quyết định thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp Thành phố, Tổ chuyên gia và Tổ thẩm định kinh phí

2

giúp việc cho Hội đồng tuyển chọn theo quy định tại khoản 1, 5 Điều 13 Thông

tư số 09/2024/TT-BKHCN.

4. Lấy ý kiến của chuyên gia tư vấn độc lập về hồ sơ nhiệm vụ trước khi
trình phê duyệt theo quy định tại điểm b khoản 3 Điều 16 Thông tư số
09/2024/TT-BKHCN.

5. Quyết định thời gian thực hiện nhiệm vụ ngoài quy định chung theo
quy định tại điểm c khoản 3 Điều 21 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN.

6. Quyết định thành lập Hội đồng khoa học và công nghệ chuyên ngành
đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp
Thành phố và Tổ chuyên gia theo quy định tại khoản 1 Điều 25 Thông tư số
09/2024/TT-BKHCN.

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm:

1. Tổ chức thực hiện các nội dung được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định
này đảm bảo đúng quy định của Luật Khoa học và Công nghệ, Thông tư số
09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công
nghệ và các quy định của pháp luật có liên quan.

2. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố và trước
pháp luật về việc thực hiện các nội dung được ủy quyền..

Điều 3. Thời hạn ủy quyền:

Ba (03) năm kể từ ngày Quyết định ủy quyền có hiệu lực.

Định kỳ (trước 01/12 hằng năm) hoặc đột xuất theo yêu cầu của Chủ tịch
Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết
quả thực hiện các nội dung được ủy quyền; chậm nhất 03 tháng trước khi hết
hiệu lực ủy quyền, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện đánh giá
tổng thể kết quả thực hiện các nội dung được ủy quyền, đề xuất Chủ tịch Ủy ban
nhân dân Thành phố xem xét, quyết định trong thời gian tiếp theo.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Khoa học
và Công nghệ, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Thành ủy,
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Ban KT-NS HĐND Thành phố;
- VPUBNDTP: CVP, các PCVP,
  KGVX, NC, TH;
- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp;
- Lưu: VT, KGVX.

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2025-03-03T14:11:31+0700

		2025-03-07T17:17:17+0700

		2025-03-10T15:46:56+0700

		2025-03-10T15:46:56+0700

		2025-03-10T15:46:56+0700

		2025-03-10T15:46:56+0700